
Stanowisko Rady Miejskiej w Dębicy 

z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 

w 35. rocznicę pierwszych wolnych wyborów samorządowych, 

przyjęte na sesji Rady Miejskiej w Dębicy w dniu 5 czerwca 2025 r. 

W 35. rocznicę historycznych, pierwszych demokratycznych wyborów 

samorządowych, które odbyły się 27 maja 1990 roku, Rada Miejska w Dębicy pragnie oddać 

hołd idei samorządności – jednemu z najważniejszych filarów demokratycznego państwa 

prawa. 

 Dzień Samorządu Terytorialnego to szczególna okazja, by przypomnieć znaczenie 

decentralizacji władzy, która umożliwiła społecznościom lokalnym realny wpływ na 

kształtowanie otaczającej rzeczywistości. Wprowadzenie samorządu terytorialnego 

przywróciło obywatelom możliwość współdecydowania o losach swojej Małej Ojczyzny. 

Rada Miejska w Dębicy z dumą podkreśla wkład lokalnej wspólnoty samorządowej  

w rozwój miasta, które dzięki zaangażowaniu mieszkańców, władz samorządowych, 

organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, stało się dynamicznie rozwijającym się 

ośrodkiem gospodarczym, kulturalnym i społecznym regionu. Ostatnie trzy i pół dekady to czas 

umacniania lokalnej tożsamości, inwestycji w infrastrukturę, edukację, kulturę i ochronę 

środowiska. 

 Dębica zawdzięcza swój rozwój nie tylko korzystnym decyzjom administracyjnym, ale 

przede wszystkim aktywności obywatelskiej, odpowiedzialności i mądrości wyborców oraz 

pracy kolejnych pokoleń samorządowców – radnych, burmistrzów, pracowników urzędów  

i instytucji miejskich. 

 Z tej okazji Rada Miejska w Dębicy wyraża wdzięczność wszystkim, którzy przez 35 

lat kształtowali obraz samorządnej Dębicy – miasta odpowiedzialnego, otwartego i ambitnego. 

Rada Miejska w Dębicy zobowiązuje się do dalszego działania w duchu służby 

publicznej, kontynuując działania na rzecz zrównoważonego rozwoju miasta, troski o jakość 

życia mieszkańców oraz ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego Dębicy. 

 Niech 27 maja – Ogólnopolski Dzień Samorządu Terytorialnego – będzie świętem 

wspólnoty, solidarności i nadziei na dalszy rozwój naszej lokalnej ojczyzny – Miasta Dębicy. 
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